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نهضت تکمیل پروژه های نیمه تمام به سنندج رسید

تحقق وعده ها در کردستان

مروری بر طرح‌های افتتاح شده 
در سفر رئیس جمهور به کردستان 
نشان می‌دهد که اتفاقاً دولت در 
تعیین اولویت‌ها، تخصیص اعتبارها 
و در نهایت افتتاح طرح‌ها، براساس 
چهارچوب تعیین شده از سوی رئیس 
جمهور یعنی تشخیص نیازها و رفع 
چالش‌ها حرکت می‌کند. به‌عنوان 
مثال، کلان طرح راه‌آهن همدان- 
سنندج که در این سفر افتتاح شد، 
آرزوی 18 ساله اهالی کردستان بود 
که در این سفر انجام شد. عملیات 
تکمیل این طرح سال گذشته پس 
از سفر رئیس جمهور به کردستان 
و تأمین اعتبار 14 هزار میلیارد ریالی 
از سر گرفته شد. حالا با افتتاح این 
طرح از سوی رئیس جمهور نه تنها 
کردستان به‌عنوان بیست و چهارمین 
مرکز استانی کشور به شبکه ریلی 
متصل شد، بلکه مهر پایانی بر این 

طرح قدیمی هم زده شد.
طرح مهم دیگر که برای استان 
دارای اولویت ویژه بود، فرودگاه 
شهدای سقز بود که پس از 27 سال 
انتظار، روز گذشته با فرود هواپیمای 
آیت‌الله رئیسی به‌صورت رسمی 
افتتاح شد. طی سال‌های گذشته، 
تزریق اعتبارات موجب شد پیشرفت 
فیزیکی فرودگاه در سال 99 به بیش 
از 50 درصد برسد و طی مراسمی 
با وجود تمام اما و اگرها با یک 
پرواز نمایشی و به‌صورت ناقص به 
بهره‌برداری رسید. اما در جریان سفر 

نخست آیت‌الله رئیسی به کردستان 
200 میلیارد تومان به تکمیل این 
طرح اختصاص یافت و این فرودگاه 
با اهتمام دولت مردمی و از سوی 
مهندسان ایرانی در 180 هکتار گستره 
و 2 هزار و 500 متر مربع مساحت 
پایانه، تکمیل و به مرحله بهره‌برداری 
رسید. در کنار این‌ها، طرح آبرسانی 
به شهر بانه از سد عباس‌آباد نیز 
روز گذشته به بهره‌برداری رسید؛ 
طرحی که با توجه به تنش آبی 
سال 1400، در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
عملیاتی شد. در مجموع، در این 
سفر ۱۲ کلان پروژه به ارزش بیش از 
۳۲ هزار میلیارد تومان افتتاح شد 
که سد سیازاخ، سد چراغ ویس، 
سد امیر‌آباد و رمشت هم از آن جمله 
است. براساس چنین مقدمه‌ای 

است که می‌توان نتیجه گرفت 
در این سفر جان تازه‌ای در کالبد 
کردستان دمیده شد؛ کردستانی که 
خود، جان ایران است. »کردستان، 
جان ایران« شعاری بود که در برخی 
پوسترها و دستنوشته‌ها در جریان 
استقبال از رئیس جمهور در سنندج 
دیده شد. اما افتتاح طرح‌ها و 
مراسم رسمی، فقط یک وجه این 
سفر بود. وجه دیگر و چه بسا 
مهم‌تر، استقبال گسترده، گرم و 
پرشور مردم شهرهای استان از رئیس 
جمهور و کاروان همراه بود. چه در 
سنندج، یا بانه که ملاقات‌های 
عمومی مردمی انجام شد و چه در 
دیدارهای به نسبت محدودتر مانند 
ملاقات با نخبگان و خانواده شهدا، 
آنچه بیش از هر چیز دیگری به 

چشم می‌آمد، پیوند عمیق دولت 
و ملت، بویژه در کردستان عزیز 
است. نمایش این پیوند از سوی 
مردم نجیب استان کردستان، بویژه 
از آن رو اهمیت دارد که سال گذشته 
در جریان اغتشاشات و چه پس از 
آن، تلاش‌های زیادی برای ایجاد 
فاصله میان مردم و دولت انجام شده 
بود. اما پنجشنبه و جمعه گذشته، 
مردم استان کردستان، در شهرهای 
مختلف نشان دادند که همه این 
برنامه‌ریزی‌ها و فشارهای تبلیغاتی، 

نقش برآب شده است.
مردم استان، کاروان رئیس جمهور 
را چون نگینی در خود گرفتند و این 
واقعیت که جمعیتی بی‌سابقه برای 
استقبال از رئیس جمهور و هیأت 
همراه، در سنندج و بانه به خیابان‌ها 
آمدند، هم نشان داد که ترفندهای 
دشمنان برای شکاف دولت و ملت، 
بویژه در این بخش از ایران ناکام 
بوده و درعین حال، نشان می‌دهد 
که مردم دریافته‌اند که عزم دولت 
برای توسعه و رفع نیازهای استان 
جدی است. به عبارت دیگر، کمتر 
از دو سال نیاز بود تا حس بازگشت 
دولت به صحنه، دوباره احیا شود 
و در نهایت، با پیوند دولت و ملت، 
این بار در کردستان، »دولت قوی« 
عماً به واقعیتی جدی تبدیل شود؛ 
دولتی که با پشتوانه مردمی، هم در 
اجرای طرح‌ها جدیت دارد و هم در 

مقابله با دشمنان.

حضور و سخنرانی در اجتماع پرشور 
مردم سنندج، یکی از برنامه‌های 
نخستین روز سفر سیدابراهیم رئیسی 
به استان کردستان بود. این مراسم 
پنجشنبه گذشته درحالی برگزار شد 
که تا پیش از حضور رئیس‌جمهور در 
جایگاه، کاروان رئیس‌جمهور در میان 
خیل استقبال کنندگان قرار گرفته 
بود. به پاس شور و اشتیاق مردم 
کردستان که باطل السحر ادعای 
ضدانقاب در هفته‌های اخیر بود، 
آیت‌الله رئیسی بخشی از مسیر را پای 

پیاده و در میان مردم سپری کرد.
رئیس جمهور در سخنرانی خود، 
ابتدا به مسأله امروز جهان و جهان 
اسام، یعنی غزه اشاره کرد. آیت‌الله 
رئیسی با بیان اینکه امروز دشمنان 
اسام شرایطی رنج‌آور برای مردم 
غزه و آزادگان جهان پیش آورده‌اند، 
تصریح کرد: امروز شاهد دو صحنه و 
عرصه هستیم؛ یکی صحنه‌ای سیاه 
و جنایت‌بار از شدیدترین جنایات، 
ظلم‌ها، تجاوزات و بمباران‌ها علیه 
مردمی که جرم آنها صرفاً دفاع از 
وطن، خانه و کاشانه خود است و 
دیگری صحنه‌ای زیبا از حق‌خواهی، 
عدالت‌طلبی و استقلال‌خواهی که 

مردم مظلوم غزه رقم زده‌اند.
مردم غزه باعث بیداری جهان شده‌اند

رئیس جمهور صحنه‌ای را که مردم 
غزه با استقامت و ایستادگی خود 
رقم زده‌اند، باعث بیداری در جهان 
دانست و افزود: امروز مردم جهان به 
روشنی دریافته‌اند که نظام استکبار 
به سرکردگی امریکا و با همراهی چند 
کشور شرور اروپایی به چیزی جز 
منافع خودشان نمی‌اندیشند و انسان، 
شرافت و حقوق بشر برای آنها هیچ 

ارزشی ندارد.
وی با بیان اینکه امروز مردم دنیا 
می‌دانند که عامل اصلی جنایات 
هر  ظا ر  د که  هستند  نی  کسا

بزرگترین مدعیان حقوق بشر و 
در واقع اصلی‌ترین ناقضان حقوق 
بشر هستند، اظهارکرد: امروز همه 
دریافته‌اند که اساس وجود رژیم 
صهیونیستی بر قتل، کشتار، تخریب 
و تجاوز است. امروز همه به حقانیت 
ایران  اسامی  جمهوری  موضع 
پی برده‌اند و ملت‌ها بیدار شده 
و فهمیده‌اند که دوست کیست و 
دشمن کدام است. مردم دنیا دیگر به 
خوبی ماهیت رژیمی که 4 هزار کودک 

را به قتل رسانده، شناخته‌اند.
کردستان مقابل تجزیه‌طلبان ایستاد

آیت‌الله رئیسی در ادامه مردم استان 
کردستان را مردمی با صفا، با وفا، 
مخلص و با بصیرت توصیف کرد که در 
مقابل شعارهای توخالی تجزیه‌طلبان 

و معاندان ایستادگی کردند و تصریح 
کرد: جوانان، پیشمرگه‌ها و همه مردم 
کردستان حقیقتاً در جای‌جای این 
استان از خودگذشتگی و افتخارآفرینی 
کردند و با ایستادگی در مقابل توطئه‌های 
دشمنان برای این استان امنیت و آرامش 
آفریدند و امروز این امنیت، انسجام و 

آرامش بستر توسعه استان است.
رئیس جمهور با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه »در مسیر 

قله در حرکت هستیم و در این مسیر 
خستگی و ناامیدی ممنوع است«، 
تصریح کرد: امروز ملت ایران بیش 
از همیشه به آینده امیدوار است و 
جوانان ما آینده را بسیار درخشان 
می‌بینند. ما آینده را علیرغم خواست 
دشمنان بسیار روشن می‌بینیم. وی 
خطاب به دانش‌آموزان، دانشجویان و 
دانش‌پژوهان گفت: به پدران، مادران، 
پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها مراجعه کنید 
و بپرسید وضع روستای شما قبل و بعد 
از انقلاب اسامی چگونه بوده و چقدر 

تفاوت کرده است.
بهره‌برداری از 5 هزار مسکن

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اینکه در 
این سفر بیش از 5 هزار مسکن مورد 

بهره‌برداری قرار گرفته و 25 هزار قطعه 
زمین در نقاط مختلف استان واگذار 
شد، از مدیران استانی خواست حتماً 
در پروژه‌های استانی از نیروهای بومی 
استفاده کرده و تاش کنند تا در 
شرایط مساوی، نیروی تحصیلکرده 

داخل استان اولویت داشته باشد.
کارخانه نیمه تعطیل در کشور کم 

نداریم
آیت‌الله رئیسی رفع معضل بیکاری 

را امری ضروری دانست و با بیان 
اینکه امروز در کشور کارخانه‌های 
نیمه تعطیل کم نداریم، اظهارکرد: 
در دولت سیزدهم توانستیم بیش از 
5 هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه 
تعطیل را به چرخه تولید بازگردانیم 
که این عدد در حال ورود به کانال 6 

هزار است.
رئیس جمهور با بیان اینکه نرخ 
بیکاری در استان کردستان در تابستان 
امسال نسبت به 10 سال گذشته 
کاهشی بوده است، گفت: برای استان 
کردستان 35 هزار میلیارد تومان 
طرح‌های توسعه‌ای در نظر گرفته و 
هزینه شده است و اعتبارات بیشتری 
هم در جهت تکمیل طرح‌های نیمه 

تمام مصوب خواهد شد.
آیت‌الله رئیسی گفت: ما می‌توانیم در 
تهران بنشینیم و از اجرای امور گزارش 
بگیریم، اما »شنیدن کی بود مانند 
دیدن«؛ باید از نزدیک مسائل را دنبال 

و تلاش کرد تا مشکلات حل شود.
وی ضمن قدردانی از استقبال علمای 
شیعه و سنی و مردم سنندج گفت: 
ابراز محبت و  با  مردم سنندج 
احساسات بنده را شرمنده و مورد 
لطف قرار دادند. من این محبت را به 
حساب انقلاب و نظام می‌گذارم چرا 
که مردم به انقاب، اسام و نظام 

عشق و علاقه دارند.
حضور در اجتماع باشکوه مردم 

بانه
رئیس جمهور پیش از ظهر دیروز نیز 
در اجتماع باشکوه مردم شهرستان 
بانه با تجلیل از ایستادگی مردم 
منطقه کردستان و شهدای این منطقه 
تصریح کرد: در طول تاریخ همواره دو 
جریان حق و باطل در مقابل یکدیگر 
در  چنان‌که  کرده‌اند،  صف‌آرایی 
جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب 
اسامی نیز شاهد صف‌آرایی جریان 
استکبار و باطل در مقابل حق‌خواهی، 

یکی از بخش‌های سفر رئیس‌جمهور 
به استان کردستان، دیدارها و 
با گروه‌های برگزیده  ملاقات‌ها 
استان بود. بر این قرار، در این 
سفر سه دیدار انجام شد که دیدار 
با علما و روحانیون شیعه و سنی، 
شهدای  خانواده‌های  از  جمعی 
کردستان و دیدار با جوانان نخبه و 
برگزیده استان، از جمله آنها بود. در 
این دیدارها، بنا به کیفیت جلسه، 
حاضران توانستند بدون دغدغه و 
در فضایی صمیمی، مسائل و نقطه 
نظرات خود را به صورت شفاف با 

رئیس‌جمهور در میان بگذارند.
با علما و  این میان، دیدار  در 
روحانیون شیعه و سنی استان در 
مسجد جامع سنندج برگزار شد و 
نماز ظهر و عصر نیز همچون آیینی 
وحدت بخش، با حضور علما و 

رئیس‌جمهور اقامه شد.
آیت‌الله رئیسی در دیدار با علمای 
استان، دلیل دشمنی دشمنان با 
جمهوری اسامی ایران را مردمی 
بودن و برافراشتن پرچم ارزش‌های 
الهی و اسامی از سوی این نظام 

دانست و تصریح کرد: به‌رغم همه 
توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان برای 
متوقف ساختن کشور، امروز با اتکا 
به خدای متعال و ظرفیت بی‌نظیر 
جوانان، کشور در مسیر رشد و 
توسعه قرار گرفته و دیگر این تفکر 
که جمهوری اسامی به خواست و 
اراده دشمنان متوقف خواهد شد، 

کاماً از نظرها محو شده است.
شد  ر مه  ا د ا ر  د ر  ئیس‌جمهو ر
اقتصادی، تراز تجاری مثبت، افزایش 
چشمگیر صادرات نفتی و غیرنفتی، 
رشد تولید، رفع مشکل تنش‌های 
آبی در اغلب استان‌ها، کاهش قابل 
توجه ناترازی کشور در حوزه برق 
و همچنین گازرسانی به روستاهای 
فاقد گاز را تنها بخشی از اقدامات 
و خدمات دولت مردمی در شرایط 
تحریم و فشار و برخلاف خواسته 

دشمنان برشمرد.
آیت‌الله رئیسی همچنین به اقدامات 
انجام شده از سوی دولت در استان 
مشکلات  رفع  برای  کردستان 
آبی، اشتغال و مسکن نیز اشاره 
جذب  ورت  ضر و  اهمیت  بر  و 

سرمایه‌گذاری برای توسعه استان 
تأکید کرد و گفت: این سومین سفر 
بنده به استان کردستان برای رفع 
مشکلات مردم است و اگر لازم باشد 
30 بار دیگر به این استان خواهم 
آمد تا از رفع مشکلات اطمینان 

پیدا کنم.
دیگری  بخش  در  رئیس‌جمهور 
از سخنان خود در جمع علما و 
روحانیون شیعه و سنی کردستان به 
جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در 
غزه اشاره کرد و ضمن ابراز تأسف از 
سکوت و بی‌عملی کشورهای عربی 
در قبال این جنایات گفت: جمهوری 
اسامی ایران تنها کشوری است که 
در طول 44 سال گذشته پای آرمان 
فلسطین و قدس شریف ایستاده، 
چراکه سیاست‌های نظام ما مبتنی 
بر اصول و ارزش‌های الهی و اسامی 
است و جنایات امروز صهیونیست‌ها 
در غزه اثبات‌کننده حقانیت مواضع 
جمهوری اسامی ایران در قبال 
مسأله فلسطین و اشتباه بودن رویه 
عادی‌سازی روابط برخی کشورهای 

عربی با این رژیم جنایتکار بود.

کردستان که جان ایران است، در دومین سفر استانی آیت‌الله 
رئیسی به این استان جان تازه‌ای گرفت. شواهد تأیید این گزاره، 
طرح‌های متعدد، کلان و راهبردی است که در این سفر افتتاح 
شد تا کردستان بتواند با بهره‌برداری از این زیرساخت‌های تازه، 
گام‌های بیشتری به سمت توسعه بردارد. سفر رئیس جمهور و 
هیأت همراه به این استان در قالب دومین دور از سفرهای استانی 
انجام شد. در دور نخست سفر‌ها، علاوه بر افتتاح‌ها و بهره‌برداری 

برخی طرح‌ها، نیازهای بیشتر استان‌ها احصا شد و در فاصله دور 
اول و دور دوم، زمان و اعتبار کافی برای رفع نیازهای احصاشده 
اختصاص داده شد که رئیس جمهور نیز در بدو ورود به فرودگاه 
سنندج، به این مسأله اشاره کرد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه 
در دور اول سفر ضرورت‌های استان را شناسایی کردیم و کارهایی 
در جای جای استان آغاز شد، اظهار کرد: »گزارشات حاکی از این 
است که بسیاری از این طرح‌ها اجرایی شده و می‌توانیم به مردم 

عدالت‌خواهی و استکبارستیزی ملت 
ایران بوده و هستیم.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه مردم 
عزیز بانه نتیجه سال‌ها صبر و بردباری 
خود را در مقابل هجمه‌های دشمنان 
دیده‌اند، اظهارکرد: در بانه و شهرها و 
روستاهای کردستان به برکت انقلاب 
اسامی، تاش مجاهدان و حضور 
جوانان عزیز کارهای بسیاری انجام 

است. گرفته 
 رفع محرومیت از بانه

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در طول 
40 سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت 
شده، اما کارهای دیگری نیز در پیش 
است که باید انجام بگیرد، گفت: چهره 
بسیاری از شهرها، روستاها و جاده‌ها 
نسبت به گذشته متفاوت شده است 
اما در این رابطه باید تلاش‌های بیشتری 
انجام بگیرد، چرا که ظرفیت‌های زیادی 

در کشور وجود دارد.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه شهدا به 
ما آموختند که نباید متوقف و دچار 
ایستایی شویم و باید همواره پویا و 
در حال حرکت باشیم، اضافه کرد: 

همه معترفند که کشور علیرغم همه 
تهدیدها و تحریم‌ها مسیر پیشرفت را 
طی می‌کند. با اینکه دشمنان سعی 
کردند ما تولید و صادرات نداشته 
باشیم و تجارت‌مان تعطیل باشد 
اما موفق نشدند و امروز ما در همه 

حوزه‌ها پیشرفت داریم.
رئیس جمهور افزود: دشمنان قصد 
داشتند با اغتشاشات ما را متوقف 
کنند اما موفق نشدند و امروز مردم 
ایران بیش از همیشه امیدوارند و 
آینده را بسیار روشن و درخشان 

. می‌بینند
مسأله جیره‌بندی آب در بانه حل 

شده است
آیت‌الله رئیسی با اشاره به مشکلات 
مربوط به حوزه آب در شهرستان 
بانه، گفت: امروز با تلاش‌هایی که 
صورت گرفته، مسأله جیره‌بندی آب 
در بانه تمام و مشکل آب در این منطقه 
حل شده است. باید از وزارت نیرو، 
استانداری و کارگران عزیز برای حل 

این مشکل تشکر کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به پروژه ساخت 

سد برای شهرستان بانه و بیان اینکه 
اگر این سد احداث شود آب به‌صورت 
پایدار برای مصارف شرب و کشاورزی 
حل خواهد شد، تصریح کرد: مرز، 

تهدید نیست بلکه فرصت است.
آیت‌الله رئیسی ساماندهی وضعیت 
تجارت در کردستان را از جمله مسائل 
مهم عنوان کرد و گفت: وضعیت 
تجارت در بانه و مریوان از طریق منطقه 
آزاد شکل جدیدی پیدا خواهد کرد تا 
هم مردم از آن سود ببرند، هم مقررات 
اجرا شود و هم کشور همسایه بتواند از 

این تجارت منتفع شود.
رئیس جمهور بازارچه‌های مرزی را 
یکی از مسائل مهم استان کردستان 
عنوان کرد و گفت: صنایع دستی این 
استان قابل عرضه در حوزه صادرات 
است. من به استاندار کردستان 
دستور دادم تا در ورودی شهرهای 
استان، بازارچه‌های دائمی برای عرضه 
این محصولات تأسیس شود. احداث 
این بازارهای دائمی می‌تواند زمینه 
تشویق تولیدکنندگان صنایع دستی را 

فراهم کند.

در سفر سیدابراهیم رئیسی به کردستان چه گذشت؟

حضور رئیس‌جمهور در اجتماع پرشور مردم سنندج

اقامه نماز وحدت با علمای کردستان
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